**86** Succeſor vero singularis eius, qui lassionē vitra dimidiā pallus est, velut qui ab emptore lassio rem habuit, nullo modo remedium d.l. 2. proponere aduersus deceptorē potest, nisi sibi cedatur actio, Hermof. *num. 53.* Crement. *in d.l. 2. num. 63. vers.* Sed adverſū. Quoniam actiones perlornis singularibus succelsioribus non competit, Parlador. *different.* 36. *num. 8.* vbi ait, verum esse, quanvis ratione rel. competant, quia cum ipsa non transeat ad possidorem, Anton. Gom. *d. cap. 2. num. 29.* Cyriac. *controvers. 123. num. 3. 4. tom. 1.* Olea, plurimis laudatis, *decession. iurium; it. 4. in misc. lla. num. 1.* Iunt que optimi textus, *in l. eum. qui 14. in princip. ff. de furt. l. sed nec 11. ff. de condit. furt.*

**87** Unde si empor rem alienauerit, in qua iuxta contigit, venditor lassus adversus cum actione personali poterit in iudicio experiri, nō contra tertium possidorem, licet ille primus empor nequeat rem restituere, quām in alio transfluit, pretium supplice compelletur, si bique imputari, quod electionem suo facto amitterit, Dicafill. *num. 308.* Herm. *d. glof. 7. num. 38.* Pinell. *part. 2. cap. 1. num. 29.* Anton. Gom. *d. num. 22. vers.* Item addit, quod si res sit, Ceuall. *d. quaff. 536. num. 15.* Greg. Lop. *in l. vlt. glof. fin. tit. fin. part. 6.* Pinell. *part. 2. cap. 1. num. 26.* Azeued. *in l. 1. num. 32. tit. 11. lib. 5.* Recopilar. Matienç. *ibidem glof. 10. num. 7.* Morla. *d. tit. 9. quaff. 21. in fine.* Felician. *tom. 1. lib. 2. cap. 1. num. 39.* Fulgos. *in l. in contrariaibus, c. ex quib. caus. matores.* Petr. Gregor. *sup. cap. 24. num. 7.* Sed aliquandoius agendi ex ea constitutio-*ne,* vīque ad quadraginta annos prote-*latur,* vt in Ecclesia, Princeps, vel Re-*pu-*

bit, pretium retinet, & sicrem ipsam ha-*berere videtur, l. quia qui pretio 46. ff. de-*risufruct.* Petr. Greg. *d. cap. 24. num. 18.* etiū aliud sit re perempta apud eum, qui leſit absque cu pa ipsius, ut infra dicerur cap. prox. n. 76. Vide num. 77, cum alijs.*

Quod si empor fuerit iuxta non pro-*hibetur, etiū rem alienauerit contra vē-*ditorem agere, tamen si tempore ex-*equitionis intentia rescelisit contra-*ctus rem prestare non valuerit, cum eam* iterum recipere venditor elegerit, nihil omnino consequetur, quia nequiliū per alienationem auferre electionem ei, qui leſit, nec supplementum prij petere, præcisē licebit, lege vertante, Gutterr. practical. *lib. 2. quaff. 137.* Franchis *decif. 24. 3. num. 5.* Barbot. *num. 139.* Hermof. *in d.l. 56. glof. 10. num. 9.* quicquid in co-*trarium tradat Anton. Gom. d. num. 22. vers.* Si vero ipse empor. Vide Dicafill. à n. 314. vbi quod in foro animæ vēditor debet exceſsum pretij restituere.***

## Vers. Quoties vero venditor.

Venditor lassio vitra dimidiā si ad 89 uerius tertium rei venditæ possidorem agat, cum licet, intra quadriennium urem communis auditur, quo tranfacto à die contractus, præscriptione excludetur, Cancer. alios referens, d. part. 1. cap. 13. num. 31. quanvis remedium d.l. 2. contra lassentem ipsum, nisi triginta anno*re ex cariarum omnibus actionibus personalibus commisit est vita, nisi aliqua speciali lege amplietur, vel refingatur, l. 3. l. omnes 4. c. de prescript. tristig. ve-quadrag. annov. atque ita in specie docēt* Ant. Gom. *d. num. 22. vers.* Item addit quod remedium, Cyriac. *controvers. 257. num. 34.* Padilla *in d. 1. 2. num. 47.* Ceuall. *d. quaff. 536. num. 15.* Greg. Lop. *in l. vlt. glof. fin. tit. fin. part. 6.* Pinell. *part. 2. cap. 1. num. 26.* Azeued. *in l. 1. num. 32. tit. 11. lib. 5.* Recopilar. Matienç. *ibidem glof. 10. num. 7.* Morla. *d. tit. 9. quaff. 21. in fine.* Felician. *tom. 1. lib. 2. cap. 1. num. 39.* Fulgos. *in l. in contrariaibus, c. ex quib. caus. matores.* Petr. Gregor. *sup. cap. 24. num. 7.* Sed aliquandoius agendi ex ea constitutio-*ne,* vīque ad quadraginta annos prote-*latur,* vt in Ecclesia, Princeps, vel Re-*pu-*

## Addit.ad Couarruulas.

publica lysis Auth. quas actiones, C. de Sa-  
crofanci. Eccles. Idem est in priuatis enor-  
misimè lysis, Azeued. ubi proximè Al-  
clat. in cap. cum contingat de iurecurando;  
Gomez de Leon allegat. 96. Ripa respons.  
138. Greg. Lop. in d. glof. 10. 1. 1.

90 Quod tempus varie apud diuersas  
provincias restrictum est in Gallia ad de-  
cennium in Lusitania ad quindecim annos;  
in Valentia ad triennium, in Ca-  
stella in quadriennium, d. 1. tit. 5. lib. 5.  
Recopilat. Barbot. in d. collectan. num. 120.  
cum sequentib. Pinell. ubi proxime. Ma-  
tienç. d. num. 7. Morla supra. Caſſill. con-  
trauersar. lib. 7. cap. 18. num. 8. Anton.  
Gom. supra. Rebelle. d. part 2. lib. 9. queſt.  
3. ſect. 2. num. 14. Caldas Pereira in d. 1. ſi-  
curatorio habens verbo, infrā. 10. Gre-  
gor. Lop. supra. Hermof. in d. 1. 36 glof.  
12. n. 123. Parlador. d. different. 114. n. 1.  
Perr. Greg. n. 11.

91 Vixit quæ tēpora Iesus nedumagen-  
do; fed nec excipiendo ex ea constitu-  
tione audiendum erit, nam ad vtrumque  
terminus illi p̄finitur, non obstante re-  
gula iuri, ſecundum quam, quæ tempo-  
ralia lunt ad agendum, perpertua adex-  
cipiendū durant, quia intelligitur, aſto-  
ne, & exceptione separati, conſidera-  
tis, non quando vtraque in eadem per-  
fona concenrit, ut in calo noſtro, tunc  
enim qui agere omittit, cum polſit, in-  
tra tempus lege definitum, exceptionis  
quoque auxilio defititutur, quod ſecū  
erit in habente ſolam exceptionem, cui  
negligentia nequit imputari, cur ſua de-  
ſenſione vius non fuerit, quam nil ab  
aduerſario impetrare deducere in iudi-  
cium non valet, ſiquidem exceptio al-  
lii eſt aliud, quām actionis exclusio; i.  
2. ſe de exceptione ſieque interprætatur  
communiter l. pure. 9. ſin. ſi de dol. except.  
ex qua axioma repetitua deducetur, &  
in ſpecie noſtra tenet Gutierrez d. lib. 24  
practicar queſt. 143. per totam, Matienç.  
d. glof. 10. n. 8. ubi alij.